
Brutto

100 - 300 225,00 €

301 - 600 259,00 €

110 - 300 228,00 €

301 - 600 261,00 €

120 - 300 231,00 €

301 - 600 266,00 €

131 - 400 252,00 €

401 - 700 267,00 €

 701 - 1000 281,00 €

190 - 400 247,00 €

401 - 700 264,00 €

 701 - 1000 276,00 €

220 - 450 250,00 €

451 - 750 266,00 €

 751 - 1000 283,00 €

231 - 500 283,00 €

501 - 800 302,00 €

 801 - 1200 305,00 €

331 - 600 293,00 €

601 - 900 317,00 €

 901 - 1200 322,00 €

280 - 330

380 - 430

100 - 109

110 - 119

120 - 130

180 - 189

190 - 219

220 - 230

A

[mm]

B

[mm]
Brutto

431-500 305,00 €

501-600 312,00 €

601-700 327,00 €

701-800 336,00 €

801-900 363,00 €

901-1000 372,00 €

501-600 323,00 €

601-700 329,00 €

701-800 330,00 €

801-900 352,00 €

901-1000 359,00 €

601-700 332,00 €

701-800 334,00 €

801-900 350,00 €

901-1000 359,00 €

701-800 337,00 €

801-900 358,00 €

901-1000 368,00 €

801-900 428,00 €

901-1000 438,00 €

901-1000 901 - 1000 449,00 €

707 - 800

431 - 500

501 - 600

601 - 700

801 - 900 

A

[mm]

B

[mm]

Luftrichtung

Air flow
direction

290

H

B30

Anzahl der Meßdüsen
wird werkseitig festgelegt

3
0

290

B

A30

Anzahl der Meßdüsen
wird werkseitig festgelegt

3
0

The number of measuring nozzles
will be set by the manufacturer.

Der C-Faktor wird je nach bestellter Dimension mit angegeben.
The C-factor is specified depending on the ordered dimension.
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 Untere Hofwiesen – D-66299 Friedrichsthal 
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Einbauhinweis
Installation instruction 

Beim Einbau nach Umlenkungen oder Abzweigungen muss die Anströmstrecke mindestens 2,5 x Diagonale betragen.

In case of installation after flow direction change or branch connection a straight flow section at least of 2,5 x diagonal must be 
maintained.

Volumenstromberechnung:

Volume flow calculation:

Eine gerade Anströmstrecke von min-

destens 2,5  der Diagonalen und auf ei-*

ne Verrundung an der Abzweigstelle ist 

unbedingt einzuhalten.

Einbauhinweis / Installation instruction 

Zone 21, 22 (Stäube)

Zone 1, 2 (Gase)

Meßgerät zum Erfassen
von Volumenströmen

für den Einsatz in -Bereichen: 

65 € Mehrpreis

für ATEX-Ausführung

Volumenstrommessbox aus sendzimirverzinktem Stahl

Caisson pour mesurage de débit en acier galvanisé 

Volume flow measurement box in galvanized steel

Best.-Nr.

600

A [mm]

300

B [mm]

VMB
Best.-Nr.

248

248

Order example
Bestellbeispiel

Exemple de commande


